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Kære forældre, personale, skoleledelse og skolebestyrelse.

For et år siden prøvede vi for første gang at i stedet indkalde til et fællesmøde i forbindelse 
med vores generalforsamling, så den fik et nyt format med endnu mere dialog og 
inddragelse af jer forældre. 

Sidste år var temaet ”Skole i en corona-tid”, hvor vi i bestyrelsen modtog rigtig god 
feedback til brug ved bl.a. evalueringen af online-skole.

Bestyrelsen bearbejdede feedback’en, hvorefter lærergruppen, SFO-personalet og ledelsen 
indtænkte denne i deres løbende evalueringer, og alle erfaringer blev taget til efterretning. 
Alt i alt er de didaktiske, faglige og sociale kompetencer i Ringsted Ny Friskoles online-skole 
vokset; men vi håber naturligvis, at vi ikke får brug for onlineskole i fremtiden. Budskabet 
er, at vi sammen skabte gode resultater ud fra fællesmødet og at vi fremadrettet vil 
gentage succesen. Mere om dette senere.

Bestyrelsesarbejdet har i år bl.a. budt på afdækning af muligheder og grundlag for 
renovering af den indre skolegård. Vi er godt i gang med skitsetegningen og 
projekteringsgrundlaget og et udvalg i bestyrelsen bidrager til at afdække muligheder og 
behov. Det er fortsat vores forhåbning af en renovering af skolegården kan påbegyndes i 
løbet af et års tid – samtidigt iagttager vi indflydelsen af de voldsomt stigende byggepriser, 
der budgetteringsmæssigt giver begrænsninger. 

Vi har også arbejdet med et forslag til trafiksikkerhedsfremmende foranstaltninger på 
Sorøvej, hvor vi sammen med Bringstrup-Sigersted Lokalråd har stillet forslag til Ringsted 
Kommune om, at der bliver etableret et belyst og lysreguleret fodgængerfelt i krydset 
mellem Sorøvej, Sigerstedvej og Bringstrupvej. Ligeledes er det ønsket, at der etableres en 
cykelsti fra Sigersted til Sorøvej langs Sigerstedvej. Vi ser, at løsningen vil give en 
trafiksikker skolevej samt at fodgængerfeltet og en cykelsti fra Sigersted til Sorøvej 
derudover også vil øge sammenhængen mellem landsbyerne i lokalrådsområdet. Vi ser frem 
til at modtage kommunens tilbagemelding. 

I en forgangen tid med forandringer og fornyelse for flere på arbejdsmarkedet, hvor nye 
kræfter skal prøves af, så har Ringsted Ny Friskole også været igennem udskiftninger i den 
”ældre” del af lærerstaben/personalet. Vi har samtidigt kunne konstatere, at interessen for 
at arbejde på Ringsted Ny Friskole er høj og vi har på kort tid kunne finde løsninger med 
både nye og kendte ansigter på skolen. 
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At Ringsted Ny Friskole er og forbliver en attraktiv arbejdsplads værner såvel bestyrelsen og 
skoleledelse om. I bestyrelsen forsøger vi dermed hele tiden at skabe de bedste rammer for 
såvel elevernes udvikling som for medarbejdernes udførelse af deres arbejde. 

Vore grundværdier om trivsel og fællesskab gælder som beskrevet i vores trivselsplan for 
alle på Ringsted Ny Friskole.

Set og opfattet udefra, så bliver det heldigvis også bemærket. Jeg vil her fremhæve et 
uddrag fra vores tilsynsførendes bemærkninger:

Særligt vil jeg understrege betydningen af den kultur og gode stemning, der er på skolen. Den er i høj 
grad medvirkende til, sammen med kompetente lærere, at bidrage til, at eleverne kan yde deres 
bedste – og ikke mindst, at elevernes hverdag på skolen er præget af venlighed og engagement.

Det glæder mig at læse og det kan vi være stolte af, men vi vil i bestyrelsen ikke hvile på 
laurbærrene. 

Et igangværende udvalg i bestyrelsen følger bl.a. med i implementeringen af skolens 
trivselspolitik, og hvordan vi og skolen bedst muligt understøtter et godt samarbejde med 
jer forældre. 

Vi har i året der gik også drøftet forskellige muligheder ift., hvordan vi håndterer lærernes 
nye arbejdstidsregler, og hvordan vi som skole bedst muligt dækker det merforbrug af 
timer, som disse bestemmelser medfører. 

Bestyrelsen har i året efterstræbt at være repræsenteret på ét årligt forældremøde i hver 
klasse for at sikre, at I mundtligt får information om bestyrelsens arbejde med mulighed for 
afklarende spørgsmål – og det vil vi fortsætte med.  

Jeg ser frem til et givende og udbytterigt nyt fællesmøde igen i år, denne gang med temaet 
FN's verdensmål - bære-og væredygtighed som en integreret del af skolens virke og 
dannelsesopgave.  Vi glæder os til at arbejde videre med jeres input, hvor 
medarbejdergruppen og ledelsen bl.a. arbejder videre med temaet på pædagogisk dag. 

Jim Stabell Nielsen
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